МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГОРЕГУЛИРОВАНИЯИЭНЕРГЕТИRИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

20.12.2021

Об утвсрждении
ценыровня цены на тепловую

(мощность) в ценовои зоне
теплоснабженип
образовании
Пермского

теплов

гор
края

предельиого

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ниципальном

эне

В соответствии с Федеральиым законом от 27 июля 2010 г. № 190—ФЗ «О

теплоснабя‹ении», постановлениями Правительства Россииской Федерации

от 22 октября 2012 г. N'1075 «О гіенообразовании в сфере теплоснабжения»,

от 15 декабря 2017 г. N• 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения

предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая

индексаиию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), н

технико-экоиомических параметроп работы котельнык и тепловы х сетей,

используемых для расчета предельного уровня ценьІ на тепловую энергинэ

(мощность)», pacпopя›I‹eниeм Правительства Россииской Федерации от 17 июня

2021 г. №l63 l -р, постановлением Правительства Гlермского края от 26 октября

2018 г. Ns 631-п «Об утвержденин Положения о Министерстюе тарифног‹э

регулирования и эиергетики Пермского края», постановлением Министерства

тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 17 ноября 2021 г.

Nв l Ѕб-т «Об утвер›кдении индикативного предельного уровня цены на гепловуіо

энергию (мощность) в муниципальном образовании городе Перми Пермского

края, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2022 год», указом

Губернатора Пермского края оз' 14 декабря 202 1 г. У• l f6 «Об утверждении

графін‹а позтапного равномериого доведения предельного уровня цены

иа тепловую энергивэ (мощность) до уровня, определяемого в cсіoтвeтcтвии

с Прапиламгі определеиия в ценовых зонах теплоснабz‹ения предельного уровне

цены на тепловую› энергию (мощность), включая правила индексации

предельного уровня цеиы на тепловую энергию (мощность), технико-

экономическими параметрами работы котельны х и тепловых сстеи,

2

используемыми для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию

(мощность), утвержденными постановлением Правительства Россиискон

Федерации от 15.12.2017 № 1562, на 2022-2026 годы в ценовои зоне

теплоснабжения - муниципальном образовании городе Перми Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и эиергетики Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельный уровень цeньI на тепловую энергию

(мощность) в ценовой зоне теплоснаfiщения муниципальном образование городе

Flepми Пермского края по каждой системе теплоснабжения для потребителей

на 2022 год согласио прилол‹ению к настоящему постановлению.

2. Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность),

указанный в пункте 1 настоящего постановления, действует с 01 января 2022

года по 31 декабря 2022 года включительно с календарной разбивкои,

предусмотреиной приложением к настоящему постаноюлеиию.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.

В.А. Ануфриева

в ценовой зоне

Наимеііованне

единой

теплоснабя:аіощей

организации

Предельныи
теплоснабжения

уровень цены на тепловую
жеиия муниципальном
системе теплоснабжения

азовании
энергию

одеовании ropop
потребителеи

Пe
на

При,зожсние

к постаиовлению Министерства

тарифного регулирования

и энергетики Пермского края

от 20.12.2021 N• 282-т

Пермского края

Предслыіый уровень цены на тенло ю энергию (мощность)

с 01.01.2022 по э0.06.2032 с 01.07.2022 по 3 l.12.2022

аименованнс теплоснабжающеf‹ организац ‘ p
y6./Гкaл (без руб./Гкал (с

НДС) НДС)

Для потреfiителеfi, в случае отсутствия диффсренциаиии тарифов по схемаи подключеіtия

2

ПAO «Т Плюс» *

Номер (код,

инпекс) снсіем ы

теплоснабжения

4- 1 8

Филиал «Пермский» ПAO «Т Гlліос» (т ород Пермь,

зона теплоснаб«енізя ПТЭЦ-9, мгікрорайоlі

Заостровка) (дифференииация в соответствиіt с

тарифами, согласно приложению 12 к

постановлению Министерства тарнфного

регулирования н энергетики Пермского края от

20. Ј 2.2020 г. № 320-т)

ФИЛиал «ПермСкНЙ›l ПAO «Т Плюс» (город Пермь,

за исключешзем зоны теплоснабжеиия ПТЭЦ-14)

(дифференциацня в соответствии с тарнфами,

согласно приложеішю 7 к постановлению

Министе;эстпа тарнфнвго регулированпя и

ЭМё@ГёТИкИ ПеR×СкОГО Края от 20. 12.2020 i . N• 320-т)

Фіиіиал «Пермский» ПAO «Т Пліос» (ropon Пермь,

sa искліочением зоны теплоснабжения ПТЭЦ-14

ПAO "Т Плюс"‹}іилиал "Пермскнй”)

(дифференциация п соответствии с тарифами,

согласно приложению l к постановлению

lvl инистерства тарифного регуліірован іія н

энсрігтикн upь tкого края от 20. l 2,2020 г. N.• 32 l -т)

Филва.я «Перы сhни» ПAO «Т Гlлюс» (BK Кислотпые

167,99

1 588,2 l

1 401,59 Ј 318,5 l l 562,21

l 9,94

руб./Гкал (с

ндС)

l 406,85 1 588,22

2 025,85 1 752,87 2 l 03,44

6

7

9

14

I-Іаимснова із ие

е,зииой

тсплоснаб›какіщей

организаиии

Филиал «Пермский»

ПAO«Т Гlлюс»

ПMYП « Горолское

коммунальное и

тспловое хозяйство»

AO «ПJCП»

OAO «РОУД»

Номер (коп,

инлекс) системы

тсплосиаdжсния

6

6

19

Ј Іанменоваш‹е теплоснабжающей организации
руб./Гкшз (оез py6./l ка.я (е

НДС) НДС)

(дифференіtнаиtія в соответствии с тарифами,

согласно врилоя:ению 2 к постановлению

Министерства тарифнсго регулировавия и

энергетики Пермского грая от 20. 12.2020 г. Х• 32 l-т)

ПAO «HПO «Искра» (потребlітеяи, оflлачивающие.

производство и передачу тепловой энергии по сетям l 234,74

ПAOHПO "Искра")

ПAO «HПO «Искра» (потребители, оплачивающие

П]ЭО ИЗВО,ЦСТВО П ПС:]Э ДЬЧ TOШІОВОЙО THEQГИИ ПО С ТЯМ

ПMVП ”Городское коммунальное и тепловое

хозяйство”)

ПAO«HПO «Искра» (потребитсли, оплачивающие

производство н передачу тспловой энергии по сетям 1 652,43

фнлиала «Пермский» ПAO «Т Плюс»)

ПAO «HflO «Искра» (потребители, оплачивающие

проіззводство и передачу тепловой энергии по сетям

филиала «Пермсгий» flAO «Т Плюс» и ПMУП

"Городское хоммунальное и тепловое хозяйство")

ПAG «Т Плюс» (город Пермь, зона теплоснабженіія

ПТИЦ-14)

ПMУП « Городское коммунальное Н 7епловое

хозяйство» (BK Вышка-2, BK Хабаровская, l ?›9, BK

Криворожская, 36, BKЛепешинской, S, BK Наумова,

l 8a, BK Чапаева, 6, BK БахареRская, 53, BK

Лесопарковая, 6. BY Б. Революции, 15 I , BK

Белсзерская, 48, BK ЖЈкова, 33, BKЧусовская, 27,

ВК ,Цементьева, 50, DK Березова още

ПMУП «Городское хоммуналъкос к тепловое

хозяйство» (DK Загіадlіая)

ПMVП « Городское коммунальное н тевловое

хозяіЗство» (BK Ю›sная)

36-37 AO «ПЗСП» fBK Докучаева, 3 l . ВК Костычева, 9)

3 S AO «ПЗСП» (ВК MëiiжllHChOl ‹Э, 36)

39 ACI «ПЗСП» (ЪК Баранчинская, l 4a)

4 1 OAO «PЧt/J» (ВК Восточlзая)

42 OAO «РЖД» (13K Б'зочнав)

с 0 l .0l .2022 по 30.06.2022 с 01 .07.2022 по 31. i 2.2022

Ј d l 9,95

1 359,50

l 506,50

1 63 1,75

142».22

l 22382

овень исньт на тепловую энеріию (моіцность)

руб./Гкал

(без

ндС)

l 48I ,69 Ј 378,46 1 654, 15

712,95 1 564,79 1 877,75

l 958,9d l 753,87 2 103,44

2 Ј 90, 18 1 825, 15 2 190,18

i 923,48 1 7эб,69 2 160,71

2 091,91 I 752,87 2 Ј 05,44

l 703,94 I 558,65 l 870,38

1 63 1,40 1 488.7 l l 786,45

l 602,60 1467,58 l 761,22

l fi07,80 I 651,73 l 983,08

1958,10 l 732.87 2 103,44

l 707,86 1561,28 l 873,54

1 472.18 t 371,27 l 645,S2

N.• n,in

Наимевованне

едізной

тепяоснэfi»аіощей

организации

19 ООО .« CKВышаа-2›і

20 ООО «ГЭК»

21 ФГЕОУ ВОПНИПУ

22

23

27

28

29

32 AO « ФПК»

33 AO « Держава-М»

34

AO « f1овомвт-

ООО «Тимсераис›і

ООО «Новогор-

Прикамье»

ФКУ ИК-З2

ГУФСИН Россми

ООО «Пермскиfі

насосный завод»

AO «CПK›i

ФКУ «Пермский

пороковой завод»

AO І‹ПG]ЭМСhИЙ

завоп

«Машинострои і ель»

AO «Сибур-

OAO « Централы іый

Номер (код,

ИНДёКС) систем ьі l4аикtснсванне тсплосіlабжающей организаци

теіілоснабжения

49

50

59

60

6 1

fЭAO «РЖД» (ВКРЖДКаменского 9)

ООО «CKВышка-2»

ООО «ГЭК» fBK ПёR×СКий картон)

ФГЕОУ DOПНИПУ

AO «Новомет-Пермь»

ООО «ТиьІСёRºНС» (ВК Ива)

ООО «Тимсервис» (BK Делегатскаs, 34)

ООО «Новогор-Прнlvамье›l (BY ЧОС)

ООО «Пермский насосны й завод» (BK Хмели) **

no «CПK» дик спк Вышка-2)

ФКУ«Пермский пороховой завод»

AO «Пермский завод «Машиностроитель»

AO «Си0ур—Химпром»

OAO «Центральный Агроснаб»

I 309,84 1 451,81 l 356,02 1627,22

Ј 751,75 2 Ј02, І0 I 752,87 2 103,44

1515,63 l 818,76 l 658,39 1990,07

l 336,94 l 604,33 14ti8,96 l 762,75

l 476,92 772,30 Ј 639,99 l 955,99

l 639,46 l 967,35 l 752,87 2 103,44

1384,69 1 661,63 l 510,32 I 8 I º-, 86

I 805,75 2 166,90 l 805,75 2 Ј 66,90

Ј 92d,20 l 924,20 ? 101,00 2 l0 J,00

1 607,96 ) l 929,55 l 752,87 2 103,44

l 462,56 Ј 755,07 l 619,37 l 943,24

l 077,29

2 299,75

1 412,74

l 83,S2

l 468,26 1 368,3 1 1 641,97

2 759,70 2 399,15 2 759,70

I 695,29 1352,83 1 863,40

66 ООО « Гlермский fiитумный завод» 2 141,44 2 569,73 2 141,44 2 569,73

36 ПAO «Протон-Гl М» 7 Ј ІЗАО «Протон-ПМ» l 649,87 l 979,84 l 752,75 2 105,30

U KV ok-
— 72 ‹f'KY ИК-29 ГУ‹1іСИН России 377,80 1 65a эб ] 504 56 1 80º 59

ГV‹ЬСИИ Россші

38 AO ‹tClJK» 73 AO «CПK» (BK CПK по Ј л. Репина) Ј 563,76 1 876.51 l 728.98 2 074,78 |

р 39 ООО «РЭМ—Гlервис» 74 ООО «РЭМ-Сервис» 1766.24 2 119,49 I 756,24 2 I 19,49 |